АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 06.12.2019 №404/1.1-05

Об итогах III муниципального конкурса

чтецов среди учащихся 1-4 классов

«Свет Рождественской звезды»

 На основании приказа ГОРУНО от 18.11.2019 № 367/1.1-05 «О проведении III му-

ниципального конкурса чтецов среди учащихся 1-4 классов «Свет Рождественской звез-

ды» и в целях привлечения учащихся к истории христианства, его духовным ценностям и

традициям, воспитания гражданственности и патриотизма, уважения к бессмертному во-

инскому подвигу, выявления и поддержки художественно и литературно одаренных детей

4 декабря 2019 г. прошел муниципальный конкурс чтецов для учащихся 1-4 классов «Свет

Рождественской звезды». В конкурсе приняли участие более 100 учащихся общеобразова-

тельных учреждений города №1-3,5-11, Новая школа «Юна», «Одигитрия». На основании

протокола и решения жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами муниципального конкурса чтецов учащихся 1-4

классов (Приложение).

2. Наградить победителей и призеров конкурса Дипломами.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника учебно-

методического отдела ЦРО   Зайцеву О.С.

Разослано: дело, отдел  ЦРО,  Зайцевой О.С., ОУ№1-3, 5-11, «Одигитрия», «Юна»,

Начальник Управления  Народного образования                                            Т. К. Виноградова

Зайцева О.С.

8 (496) 216-67-68

Приложение 1

к приказу ГОРУНО

от 06.12.2019 №404/1.1-05

Протокол

заседания жюри по итогам муниципального конкурса чтецов среди учащихся 1-4 классов

«Свет Рождественской звезды

Присутствовали члены жюри:

 Зайцева О.С. начальник учебно-методического отдела ЦРО; Гребнева Г.Н. учитель

начальных классов ОУ№7; Чуринова М.Б. учитель начальных классов ОУ№7; Духова Н.Н. учитель

начальных классов ОУ№7;  Башкатова С.В. учитель начальных классов ОУ№11; протоиерей

Евгений Желяк, священник Симон Абрамсон, иерей Аркадий Терехин, Попов А.В. ответственный

епархиальной комиссии религиозного образования и катехизации; Шурыгина Н.П., Андреев С.С.;

Аликова Е.Н., Балдина Р.А., Кукарникова Ю.В., Майданова В.М., Хорошко В.Н., Дубнова Т.А.,

Фирсова Е.В., Романенкова Т.В., Машкова Е.Н., Колодина Т.Г., Яцева Е.Н.

ПОВЕСТКА: Определение победителей городского конкурса чтецов «Свет Рождественской

звезды».

Список победителей конкурса Свет Рождественской звезды»

№

п/п

ФИО Класс Коли-

чество

баллов

Учитель  Название образовательного

учреждения

Номинация

«Лучшее поэтическое произведение на Рождественскую тему»

1.  Владимиров

Максим

1 24 Волгина

Ю.В.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение города

Дубны Московской области, лицей

№6 имени академика Г.Н. Флерова

2.  Сварян

Кристина

1 24 Гавриловская

Л.Г.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №9 с углубленным изучени-

ем иностранных языков г. Дубны

Московской области»

3.  Любимнико-

ва

Амалия

1 25 Козловская

В.И.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Гу-

манитарно – эстетическая  гимназия

№11 г. Дубны Московской области»

4.  Нестеров Ге-

оргий

2 24 Маркелова

Н.В.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №2 г. Дубны Московской

области»

5.  Туркина

Арина

2 25 Комарова

О.В.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение города

Дубны Московской области, лицей

№6 имени академика Г.Н. Флерова

6.  Белышева

Мария

2 25 Комарова

О.В.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение города

Дубны Московской области, лицей

№6 имени академика Г.Н. Флерова

7.  Мазный Иван 2 25 Комарова

О.В.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение города

Дубны Московской области, лицей

№6 имени академика Г.Н. Флерова

8.  Купряшева

Анна

2 25 Суслова Е.В. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение гимна-

зия №8 им. академика Н.Н. Боголю-

бова г. Дубны Московской области

9.  Калина

Вероника

3 25 Завьялова

Е.М.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение города

Дубны Московской области, лицей

№6 имени академика Г.Н. Флерова

10.  Панасенкова

Анна

3 25 Перевощико-

ва М.Г.

Частное Учреждение Общеобразо-

вательная Организация "Новая

школа "Юна"

11.  Сидоренко

Александр

4 25 Репко Т.О. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Гим-

назия №3 г. Дубны Московской об-

ласти»

12.  Монахова

Ника

4 20 Борисенко

О.Н.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №10 г. Дубны Московской

области»

Номинация

«Лучшее поэтическое произведение на православную тему»

13.  Четверикова

София

1 24 Демченко

Ю.В.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №5 г. Дубны Московской

области»

14.  Чуканова

Дарья

2 24 Говорова

Е.М.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение города

Дубны Московской области, лицей

№6 имени академика Г.Н. Флерова

15.  Салтыкова

Таисия

3 25 Цветкова

М.А.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №9 с углубленным изучени-

ем иностранных языков г. Дубны

Московской области»

16.  Бакулина

Юлия

3 25 Козлова А.А. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Гу-

манитарно – эстетическая  гимназия

№11 г. Дубны Московской области»

17.  Смирнова

Анна

4 25 Попружная

Г.П.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение гимна-

зия №8 им. академика Н.Н. Боголю-

бова г. Дубны Московской области

Номинация

«Лучшее прозаическое произведение на Рождественскую и православную тему»

18.  Арефьева

Анастасия

4 25 Рябкова Л.А. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №7 с углубленным изучени-

ем отдельных предметов г. Дубны

Московской области»

19.  Косаганова

Ирина

4 23 Фирсова Т.А. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Гу-

манитарно – эстетическая  гимназия

№11 г. Дубны Московской области»

20.  Цыброва

Виктория

4 23 Афанасьева

Е.В.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Гу-

манитарно – эстетическая  гимназия

№11 г. Дубны Московской области»

Номинация

«Великая Победа: наследие и наследники»

21.  Терехов

Михаил

1 23 Костишина

Е.К.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №5 г. Дубны Московской

области»

22.  Троицкая

Елизавета

1 23 Демченко

Ю.В.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №5 г. Дубны Московской

области»

23.  Козлова

Василиса

2 25 Новик С.А. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №2 г. Дубны Московской

области»

24.  Мочалина

Анфиса

2 25 Суслова Е.В. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение гимна-

зия №8 им. академика Н.Н. Боголю-

бова г. Дубны Московской области

25.  Биркле

Константин

2 25 Борисова

С.Ю.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение гимна-

зия №8 им. академика Н.Н. Боголю-

бова г. Дубны Московской области

26.  Капанадзе

Мария

2 25 Смелянская

Л.В.

Частное Учреждение Общеобразо-

вательная Организация "Новая

школа "Юна"

27.  Слепнёва

Софья

3 25 Юдаева Е.В. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №5 г. Дубны Московской

области»

28.  Абдуллаева

Алина

3 25 Грузинова

Н.Н.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Гу-

манитарно – эстетическая  гимназия

№11 г. Дубны Московской области»

29.  Миронова

Вера

3 24 Сорокина

Т.В.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №1 с углубленным изучени-

ем отдельных предметов г. Дубны

Московской области»

30.  Суровцева

Евгения

3 25 Степанова

Е.А.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №2 г. Дубны Московской

области»

31.  Шинкарев

Олег

3 24 Юдаева Е.В. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №5 г. Дубны Московской

области»

32.  Фирсова

Алена

3 24 Перевощико-

ва М.Г.

Частное Учреждение Общеобразо-

вательная Организация "Новая

школа "Юна"

33.  Калтыпин

Глеб

4 25 Репко Т.О. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Гим-

назия №3 г. Дубны Московской об-

ласти»

34.  Дубинин

Владимир

4 25 Перевощико-

ва М.Г.

Частное Учреждение Общеобразо-

вательная Организация "Новая

школа "Юна"

35.  Гаврилина

Мелания

4 25 Петушкова

А.В.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №5 г. Дубны Московской

области»

36.  Журавлева

Дарья

4 25 Ланина С.А. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Гу-

манитарно – эстетическая  гимназия

№11 г. Дубны Московской области»

Номинация

«Инсценировка и чтение по ролям»

37.  Кольцов Денис,

Самородова

Анастасия

2 22 Новик С.А. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №2 г. Дубны Московской

области»

38.  Редькина Екате-

рина,

Добровольская

Евгения,

Макарова

Софья,

3 25 Рябкова Л.А. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №7 с углубленным изучени-

ем отдельных предметов г. Дубны

Московской области»

Список призеров конкурса чтецов «Свет Рождественской звезды»

Салтанова Да-

рья

39.  Кузнецова Ма-

рия,

Шатилов Тимо-

фей,

Слепова Елиза-

вета,

Куфтина

Виктория,

Савенко Алек-

сей,

Исаев Иван,

Лямина Ольга,

Чехранова

Татьяна

1 25 Родионова

Г.В., Фадеева

И.В.

Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №10 г. Дубны Московской

области»

40.  Шарова

Любовь,

Белинская

Ника,

Лачина

Василина

2 25 Обухова И.А. Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Гу-

манитарно – эстетическая  гимназия

№11 г. Дубны Московской области»

№ п/п ФИО Класс Количество

баллов

Учитель Название учреждения

Номинация «Лучшее поэтическое произведение на Рождественскую тему»

1.  Травникова

Варвара

1 20 Телешова Е.В. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Гимназия №3 г. Дуб-

ны Московской области»

2.  Дудина Даниэла,

Стрибук София

1 22 Фролова М.Н. Частное Учреждение Общеоб-

разовательная Организация

"Новая школа "Юна"

3.  Круглов

Иван

1 23 Лазарева О.В. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Гуманитарно – эсте-

тическая  гимназия №11 г.

Дубны Московской области»

4.  Канунникова

Елизавета

2 23 Говорова Е.М. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение города Дубны Москов-

ской области, лицей №6 имени

академика Г.Н. Флерова

5.  Лапина Амира 2 23 Шалгина Е.А. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №7 с углуб-

ленным изучением отдельных

предметов г. Дубны Москов-

ской области»

6.  Шайхатденова

Меруерт

2 24 Брусова И.В. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №9 с углуб-

ленным изучением иностран-

ных языков г. Дубны Москов-

ской области»

7.  Крупенина Ма-

рина

2 24 Смелянская

Л.В.

Частное Учреждение Общеоб-

разовательная Организация

"Новая школа "Юна"

8.  Анисимова Ася 2 24 Смелянская

Л.В

Частное Учреждение Общеоб-

разовательная Организация

"Новая школа "Юна"

9.  Семенова Анна 2 24 Экк С.Е. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №5 г. Дубны

Московской области»

10.  Елисеева

Василиса

2 24 Банкирова

И.Ю.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Гуманитарно – эсте-

тическая  гимназия №11 г.

Дубны Московской области»

11.  Хасанова

Яна

3 23 Карпинская

М.Н.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №7 с углуб-

ленным изучением отдельных

предметов г. Дубны Москов-

ской области»

12.  Беляева

Алена

3 23 Большакова

Н.С.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №9 с углуб-

ленным изучением иностран-

ных языков г. Дубны Москов-

ской области»

13.  Макаровский

Тимофей

3 22 Акименко С.Е. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Гуманитарно – эсте-

тическая  гимназия №11 г.

Дубны Московской области»

14.  Тихачкин

Егор

3 22 Фирсова Т.А. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Гуманитарно – эсте-

тическая  гимназия №11 г.

Дубны Московской области»

15.  Устинов

Матвей

4 20 Кушнерева

И.И.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение

«Средняя общеобразователь-

ная школа №2 г. Дубны Мос-

ковской области»

16.  Устинова

Светлана

4 23 Горбунова

ЮА.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение города Дубны Москов-

ской области, лицей №6 имени

академика Г.Н. Флерова

17.  Евдокимова

Елизавета

4 22 Борисова

С.Ю.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение гимназия №8 им. ака-

демика Н.Н. Боголюбова г.

Дубны Московской области

18.  Короткова

Дарья

4 21 Борисова

С.Ю.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение гимназия №8 им. ака-

демика Н.Н. Боголюбова г.

Дубны Московской области

19.  Савик

Мария

4 21 Борисова

С.Ю.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение гимназия №8 им. ака-

демика Н.Н. Боголюбова г.

Дубны Московской области

20.  Сергеев

Михаил

4 21 Акопян М.Р. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №9 с углуб-

ленным изучением иностран-

ных языков г. Дубны Москов-

ской области»

21.  Куликова

Юлия

4 20 Перевощикова

М.Г.

Частное Учреждение Общеоб-

разовательная Организация

"Новая школа "Юна"

Номинация «Лучшее поэтическое произведение на православную тему»

22.  Копейкин

Иван

1 23 Лазарева О.В. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Гуманитарно – эсте-

тическая  гимназия №11 г.

Дубны Московской области»

23.  Копылова

Аксиния

1 23 Балаева М.В. Частное Учреждение Общеоб-

разовательная Организация

"Новая школа "Юна"

24.  Копытов

Вячеслав

2 23 Смелянская

Л.В.

Частное Учреждение Общеоб-

разовательная Организация

"Новая школа "Юна"

25.  Кукиев

Арсений

2 23 Экк С.Е. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №5 г. Дубны

Московской области»

26.  Жвакина София,

Иванченко Алек-

сандра

3 23 Перевощикова

М.Г.

Частное Учреждение Общеоб-

разовательная Организация

"Новая школа "Юна"

27.  Панкрашкина

Ксения

3 23 Кривова Т.В. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №5 г. Дубны

Московской области»

28.  Гончарук

Иван

4 21 Борисова

С.Ю.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение гимназия №8 им. ака-

демика Н.Н. Боголюбова г.

Дубны Московской области

29.  Карцев

Арсений

4 22 Перевощикова

М.Г.

Частное Учреждение Общеоб-

разовательная Организация

"Новая школа "Юна"

30.  Лаврова

Полина

4 20 Борисенко

О.Н.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №10 г. Дубны

Московской области»

31.  Аврамова

Серафима

4 20 Михайлова

Н.В.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Гуманитарно – эсте-

тическая  гимназия №11 г.

Дубны Московской области»

Номинация «Великая Победа: наследие и наследники»

32.  Емельянов

Тимофей

1 22 Аполосова

Г.П.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №9 с углуб-

ленным изучением иностран-

ных языков г. Дубны Москов-

ской области»

33.  Бабушкина

Марина

2 22 Чирова Е.Н. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №1 с углуб-

ленным изучением отдельных

предметов г. Дубны Москов-

ской области»

34.  Матвеев

Алексей

2 23 Новик С.А. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение

«Средняя общеобразователь-

ная школа №2 г. Дубны Мос-

ковской области»

35.  Сизиков

Владислав

2 20 Брусова И.В. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №9 с углуб-

ленным изучением иностран-

ных языков г. Дубны Москов-

ской области»

36.  Шигина

Максим

3 24 Захарова Л.А. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №1 с углуб-

ленным изучением отдельных

предметов г. Дубны Москов-

ской области»

37.  Сизикова

Милена

3 24 Виноградова

М.В.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №9 с углуб-

ленным изучением иностран-

ных языков г. Дубны Москов-

ской области»

38.  Мурашко

Симеон

3 23 Демянчук

М.А.

Частное общеобразовательное

учреждение "Православная

гимназия "Одигитрия" при

Смоленском храме"

39.  Володин

Ярослав

3 23 Перевощикова

М.Г.

Частное Учреждение Общеоб-

разовательная Организация

"Новая школа "Юна"

40.  Падерин

Семен

4 22 Барашкова

Л.П.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №1 с углуб-

ленным изучением отдельных

предметов г. Дубны Москов-

ской области»

41.  Романченкова

Олеся

4 23 Волкова Г.А. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №9 с углуб-

ленным изучением иностран-

ных языков г. Дубны Москов-

ской области»

42.  Краснов

Матвей

4 24 Волкова Г.А. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №9 с углуб-

ленным изучением иностран-

ных языков г. Дубны Москов-

ской области»

43.  Андрейчиков

Даниил

4 24 Перевощикова

М.Г.

Частное Учреждение Общеоб-

разовательная Организация

"Новая школа "Юна"

Номинация «Инсценировка и чтение по ролям»

44.  Утриванова

Александра,

Аржанова Аме-

лия,

Жирнова Мила-

ния,

Тамаровская Ве-

ра,

Тешева Арина,

Пилюгин Миха-

ил,

Ковалев Кирилл

3 24 Беспалова Е.Б. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Гимназия №3 г. Дуб-

ны Московской области»

45.  Коллектив уча-

щихся

3 23 Балаева М.В. Частное Учреждение Общеоб-

разовательная Организация

"Новая школа "Юна"

46.  Коллектив уча-

щихся

2 22 Банкирова

И.Ю.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Гуманитарно – эсте-

тическая  гимназия №11 г.

Дубны Московской области»

47.  Болонкин Мат-

вей, Скобелева

Милана

2 20 Новик С.А. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №2 г. Дубны

Московской области»